
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 671

20 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,200 
στρ. στη θέση «Κοτρώνι» Περιφέρειας Δήμου Αυ−
λώνα του Νομού Αττικής. ...................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 30,000 στρ. (τμήμα 1 εμβαδού 19,425 στρ., τμή−
μα 2 εμβαδού 4,900 στρ., τμήμα 3 εμβαδού 1,400 
στρ. και τμήμα 4 εμβαδού 4,275 στρ.), στη θέση 
«Λιμικό − Αύρα» Περιφέρειας Κοινότητας Γραμμα−
τικού του Νομού Αττικής.  ...................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,470 
στρ. στη θέση «Αγ. Νικόλαος» Περιφέρειας Δή−
μου Παιανίας του Νομού Αττικής.  ................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,350 
στρ. στη θέση «Καστρίτσα» Περιφέρειας Δήμου 
Ν. Ερυθραίας του Νομού Αττικής.  ................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3329 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,200 στρ. 

στη θέση «Κοτρώνι» Περιφέρειας Δήμου Αυλώνα του 
Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.». 
2. Την υπ’ αριθμ. 3657/20.7.2007 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση 
(Δάσος), εμβαδού 2,200 στρ. (δύο στρεμμάτων και δια−
κοσίων χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 
θέση «Κοτρώνι» Περιφέρειας Δήμου Αυλώνα του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«Α,Θ,Ι,Κ,Λ,Ζ,Α» στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Εν μέρει με αγροτική έκταση βάσει της 
υπ’ αριθμ. 3382/13.5.2003 πράξης χαρακτηρισμού και εν 
μέρει με αγροτικής μορφής σήμερα έκταση. 

Δυτικά: Με αγροτικής μορφής σήμερα έκταση. 
Βόρεια: Με αγροτικής μορφής σήμερα έκταση. 
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό διάστημα 
μεταξύ των ετών 1945 και 1962 από εκχέρσωση, δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από δάσος Χαλέπιου πεύκης 
με υπόροφη βλάστηση από αείφυλλα πλατύφυλλα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 15 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

5883

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.31 10:51:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5885

    Αριθμ. 4702 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 30,000 στρ. (τμήμα 1 εμβαδού 19,425 στρ., τμή−
μα 2 εμβαδού 4,900 στρ., τμήμα 3 εμβαδού 1,400 
στρ. και τμήμα 4 εμβαδού 4,275 στρ.), στη θέση «Λι−
μικό − Αύρα» Περιφέρειας Κοινότητας Γραμματικού 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 5227/23.10.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια κοινόχρηστη 
εποικιστική έκταση (τμήμα 1) εμβαδού 19,425 στρ. (δε−
καεννέα στρεμμάτων και τετρακοσίων είκοσι πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος) και Ιδιωτική δασική έκτα−
ση (τμήματα 2,3 και 4) εμβαδών 4,900 στρ. (τεσσάρων 
στρεμμάτων και εννιακοσίων χιλιοστών του στρέμ−
ματος), 1,400 στρ. (ενός στρέμματος και τετρακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος) και 4,275 στρ. (τεσσάρων 

στρεμμάτων και διακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος) αντίστοιχα, που βρίσκονται στην θέση 
«Λιμικό − Αύρα» Περιφέρειας Κοινότητας Γραμματικού 
του Νομού Αττικής, οι οποίες απεικονίζονται με στοιχεία 
οριογραμμής Τμήμα 1 «1,2,3,4,6,5,1», Τμήμα 2 «3,4,6,7,8,3» 
Τμήμα 3 «5,9,10,11,5» και Τμήμα 4 «12,13,14,15,16,12» στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Τα τμήματα 1, 2 και 3:
Ανατολικά: Με Δημόσια κοινόχρηστη εποικιστική έκτα−

ση και ιδιωτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με ασφαλτόδρομο.
Βόρεια: Με αγροτική εποικιστική έκταση σύμφωνα με 

την υπ’ αριθμ. 1577/24.3.2000 πράξη χαρακτηρισμού.
Νότια: Με ιδιωτική δασική έκταση και εκχερσωμένη και 

οικιστικά αξιοποιημένη ιδιωτική δασική έκταση. 
Το τμήμα 4:
Ανατολικά: Με χωματόδρομο. 
Δυτικά: Με ασφαλτόδρομο.
Βόρεια: Με εκχερσωμένη και οικιστικά αξιοποιημένη 

ιδιωτική δασική έκταση. 
Νότια: Με ιδιωτική δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, στις 14 του μη−
νός Σεπτεμβρίου του έτους 2007 από πυρκαγιά, Δάσους 
Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο άρκευθο, σχίνο, πουρνάρι 
και αγριελιές με ποσοστό κάλυψης 40−60%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 7 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5887

      Αριθμ. 4468 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,470 στρ. 

στη θέση «Αγ. Νικόλαος» Περιφέρειας Δήμου Παια−
νίας του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 7815/1.10.2007 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 2,470 στρ. (δύο στρεμμάτων και τετρακοσίων 

εβδομήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Αγ. Νικόλαος» Περιφέρειας Δήμου Παιανίας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Α» στο προσαρτημένο 
στην παρούσα Απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα από το μήνα Αύγουστο του έτους 2006 σταδι−
ακά μέχρι σήμερα από εκχέρσωση, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια, 
σχίνα κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης >25%, αποτελούσης 
τμήμα ευρύτερης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 15 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5889

    Αριθμ. 2984 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,350 στρ. 

στη θέση «Καστρίτσα» Περιφέρειας Δήμου Ν. Ερυ−
θραίας του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 5130/21.6.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση (Δάσος) εμβαδού 2,350 στρ. (δύο στρεμμάτων και 
τριακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος) που 

βρίσκεται στην θέση «Καστρίτσα» Περιφέρειας Δήμου 
Ν. Ερυθραίας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α» στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με ασφαλτοστρωμένη οδό.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα από Μάιο 2005 έως σήμερα , από εκχέρσωση 
του υπορόφου Δάσους Χαλεπίου πεύκης αποτελούμενο 
από σχίνα και πουρνάρια σε ποσοστό κάλυψης >50%, 
αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης δασικού χα−
ρακτήρα.

Εμπίπτει εντός ευρύτερης έκτασης η οποία χαρακτη−
ρίσθηκε ως δάσος της παρ. 1 του αρθ. 3 του ν. 998/1979 
με την υπ’ αριθμ. 9099/24.12.1999 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πεντέλης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 15 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



5890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006712012070008*


